[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е
от 23 марта 2020 г. № 184                                                                     с.Сандогора

О внесении изменений и дополнений в

решение Совета депутатов от 30.12.2019 №177

 «Об утверждении бюджета Сандогорского

сельского поселения на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов» (в ред. от 31.01.2020

№180, от 10.02.2020 №181, от 28.02.2020 №183)
Рассмотрев бюджет Сандогорского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, Совет депутатов муниципального образования Сандогорское сельское поселение
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Сандогорское сельское поселение № 177 от 30 декабря 2019 года «Об утверждении бюджета Сандогорского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 31.01.2020 №180, от 10.02.2020 №181, от 28.02.2020 №183), следующие изменения:
1.1. Приложение № 4 «Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ бюджета Сандогорского сельского поселения на 2020 год» изложить в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета депутатов,
глава муниципального образования
Сандогорское сельское поселение                                              А.А. Нургазизов
Приложение №4
к Решению Совета депутатов
Сандогорского сельского поселения

от 23.03.2020 г.№184
	Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ бюджета Сандогорского сельского поселения
на 2020 год

	Наименование
	Код администратора
	Раздел, Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма расходов на очередное заседание Совета депутатов (руб.)

	2020 год

	Администрация Сандогорского сельского поселения
	999

	Общегосударственные вопросы

	0100.

	3 507 396,00

	Функционирование  высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	.0102

	535 204,00

	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица муниципального образования

	.6100000110

	423 400,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления внебюджетными фондами

	100
	423 400,00

	Расходы на обеспечение функций высшего должностного лицо муниципального образования

	.6100000190

	111 804,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления внебюджетными фондами

	100
	111 804,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	.0103

	44 900,00

	Расходы на обеспечение функцией органов местного самоуправления

	.6200000190

	44 900,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления внебюджетными фондами

	100
	44 900,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	0104.

	2 828 306,0

	Расходы на выплаты по оплате труда центрального аппарата органа муниципального образования

	.6600000110

	2 180 266,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	2 180 266,00

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата органа муниципального образования

	.6600000190

	644 740,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	598 210,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	46 530,00

	Расходы на осуществление переданных государственных полномочий Костромской области по составлению протоколов об административных правонарушениях

	.6600072090

	3 300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	3 300,00

	Резервные фонды

	0111.

	10 000,00

	Резервный фонд администрации муниципального образования

	.9900020010

	10 000,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	10 000,00

	Другие общегосударственные расходы

	0113.

	88 986,00

	Содержание имущества, находящегося в казне муниципального образования

	.9900021000

	20 000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	20 000,00

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации "Совет муниципальных образований Костромской области"

	.9900022020

	2 163,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	2 163,00

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление органами местного самоуправления муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

	.9900001790

	66 823,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	66 823

	Национальная оборона

	0200.

	105 600,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203.

	105 600,00

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	.6600051180

	105 600,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

	100
	77 284,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	28 316,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	0300.

	296 668,00

	Реализация мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

	0310

	296 668,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	.9900023200

	296 668,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд

	200
	296 668,00

	Национальная экономика

	0400.

	133 152 604,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	.0409

	133 152 604,00

	Расходы на осуществление полномочий по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Костромского муниципального района Костромской области

	.9900020300

	379 125,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	379 125,00

	Содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения

	9900024010.

	35 500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	35 500

	Содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств муниципального дорожного фонда

	.9900025010

	505 631,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	505 631,00

	Развитие транспортной инфраструктуры

	.01000L3720

	132 232 348,00

	Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности

	400
	132 232 348,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500.

	960 100,00

	Жилищное хозяйство

	.0501

	291 000,00

	Взносы на капитальный ремонт за муниципальный жилищный фонд (в фонд регионального оператора)

	.99 0 00 20430

	283 300,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	283 300,00

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	.9900020410

	7 700,00

	Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)

	200
	7 700,00

	Благоустройство

	0503.

	669 100,00

	Содержание сетей уличного освещения муниципального образования

	.9900020210

	382 100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	382 100,00

	Прочие мероприятия по благоустройству

	.9900020240

	5 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	5 000,00

	Комплексное развитие сельских территорий

	.01000L5760

	250 980,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	250 980,00

	Комплексное развитие сельских территорий (за счет внебюджетных средств)

	.0100020770

	31 020,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	31 020,00

	Культура, кинематография

	0800.

	2 664 308,00

	Культура

	0801.

	2 664 308,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры

	.99 0 00 0059Д

	2 609 308,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления внебюджетными фондами

	100
	1 450 118,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	200
	989 190,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	170 000,00

	Поддержка отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников учреждений культуры)

	.07000L519У

	55 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	300
	55 000,00

	ВСЕГО

	140 686 676,00